
„Jeśli chcesz być rycerzem Chrystusa…” 

WSTĘP: (1min.) – zapraszaj własnymi słowami Ducha św. by pomógł ci usłyszeć to co chce ci powiedzieć Bóg. Uświadom 
sobie Jego obecność przy tobie. 

1. CZYTANIE: (7 min.) – przeczytaj poniższy fragment z ewangelii (3 – 4 razy). Czytaj powoli ze zrozumieniem i staraj się 
zauważyć, co przemawia do ciebie w sposób szczególny. 

 

2. Medytacja (17 min.) – Staraj się nadążyć za 
poleceniami, które są poniżej. Wnioski i odpowiedzi, 
możesz zapisać na odwrocie kartki. 

a) Wysiłki Franciszka na drodze nawrócenia były 
przecieraniem szlaku dla jego naśladowców. Zanim 
miało miejsce spotkanie z trędowatym Franciszek 
postanowił zdobywać doskonałość i przypominać 
sobie, że aby stać się rycerzem Chrystusa, musi 
najpierw odnieść zwycięstwo nad samym sobą. Tak 
ustawione serce, zewnętrzne okoliczności traktowało 
jako okazję na drodze do celu.  

Zastanów się jaką intencją poprzedzałeś próby 
zmiany życia, które do tej pory podejmowałeś? 

Zauważ też, jak może zmienić się podejście do 
zewnętrznych okoliczności, gdy wewnątrz chcesz stać 
się rycerzem Chrystusa? 

b) Po spotkaniu z trędowatym widzimy Franciszka 
przepełnionego zdziwieniem i radością. To 
zdziwienie, można wyrazić słowem: zdumienie. To 
bardzo ważny moment, który dla Chrystusowego 
rycerza, jest dowodem Bożej obecności. Zdumienie to 

stan, w którym serce uświadamia sobie, nieoczekiwane zwycięstwo nad czymś co do tej pory było nieosiągalne, lub zaczyna 
widzieć coś czego do tej pory nie widziało. (Jan Paweł II wyraził to w poemacie o górskim strumieniu). W obu przypadkach 
budzi to radość, pieczętującą Bożą interwencją. Zwycięstwo to jest całkowicie wewnętrzne. Na zewnątrz nic może się nie 
zmienić, ale od tej pory człowiek idąc przez życie, nie wiąże już tak bardzo swojej radości np. ze zwycięstwem nad innymi, 
ale z tym zdumieniem, wywołanym Bożą obecnością, Bożą interwencją.  

Doświadczenie tej przemiany, gdy gorycz zamienia się w słodycz, była dla Franciszka tak mocna, że od jej wspomnienia 
zaczyna po latach swój testament.  

Zastanów się, czy przeżyłeś w swoim życiu takie zdumienie. Czy starasz się je sobie przypominać? Czy dzielisz się nim z 
innymi? 

c) Brat Tomasz z Celano pisze: „Franciszku, zamieniłeś już miłość cielesną i próżną na duchową; jeśli chcesz mnie poznać, 
bierz to co gorzkie za słodkie, wzgardź samym sobą; dokonaj tego odwrócenia porządku, a zacznie ci smakować to, o 
czym ci mówię”.  

Zauważ jak Pan Jezus zachęca Franciszka do postawy aktywnej. Innymi słowy, Franciszku, nie 
czekaj aż zrobię wszystko za ciebie, ale staraj się działać a Ja będę cię wspierał. Potwierdza to św. 
Paweł w liście do Rzymian: „Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we 
wszystkim dla ich dobra, z tymi, którzy są powołani według Jego zamiaru”.  

Zastanów się, jak to jest u ciebie. Czy licząc na ingerencję Bożą masz postawę aktywną czy 
bierną? Czy starasz się ćwiczyć siebie w tej aktywności?  
3. MODLITWA (3 min.) – teraz własnymi słowami powiedz Jezusowi o tym, co odkryłeś podczas 
medytacji. Może będzie trzeba za coś Go przeprosić, lub za coś mu podziękować. Poproś by 
zaradził twojemu niedowiarstwu. 

4. KONTEMPLACJA (2 min.) - Trwaj teraz przed Jezusem w ciszy, starając się wzbudzić w swoim 
sercu wdzięczność i miłość do Niego, za to wszystko, co dla ciebie robi. 

Tak więc pewnego dnia, gdy przejeżdżał na koniu po równinie, 
która znajduje się u stóp Asyżu, zobaczył naprzeciw siebie 
jakiegoś trędowatego. To niespodziewane spotkanie wzbudziło 
w nim niemałe przerażenie. Uświadamiając sobie jednak szybko 
powzięte postanowienie zdobywania doskonałości i 
przypominania sobie, że jeśli chce być rycerzem Chrystusa, 
musi najpierw odnieść zwycięstwo nad sobą samym, 
zeskoczywszy z konia szybko pobiegł, aby ucałować 
trędowatego. Gdy ten wyciągnął rękę, jak gdyby miał zamiar coś 
otrzymać, wtedy Franciszek obdarzył go pieniędzmi i ucałował 
go. (…) Przepełniony więc zdziwieniem i radością zaczął 
pobożnie wielbić Boga śpiewem, postanawiając od tej pory 
wznosić się zawsze coraz wyżej. 
 

Św. Bonawentura „Legenda Maior” 
Rzekł mu Pan w duchu: „Franciszku, zamieniłeś już miłość 
cielesną i próżną na duchową; jeśli chcesz mnie poznać, bierz to 
co gorzkie za słodkie, wzgardź samym sobą; dokonaj tego 
odwrócenia porządku, a zacznie ci smakować to, o czym ci 
mówię.” Natychmiast poddał się boskim rozkazom i zaczął 
wprowadzać je w praktykę. 

Brat Tomasz z Celano „Życiorys drugi św. Franciszka z Asyżu” 
 

 


